nisetgallum  aineum  vento  versatilem  campanajqoe 

dcjecil,  Pt  qiiassatofingnlo  ejnsdcm  basiiica;  sepul- 

crum  papae  quod  erat  inf^erius  omnino  destro.xit. 
.^dem  S.  Pauli  ex  tribunali,  igne  de  coclo  taclam, 

destnixit,  ut  et  tecti  plumbum  conflarptur.et  trabes 

vibibilileriirdi-rfnt ;  prolecto  arderet  lota,  nisi  aqua 
et  auxilio  apostolorum  ci^nnuentcs  populi  Uibis 
obstarent:  monslrant  indicia  trabes.  Beneveaii  bi- 

cipitem,  sine  pedibus  nalum  [audivi]  Romae  in  por- 

ticu  Gailas  vidi  idquoque  prodi^'ium,Gloriosamno- 
mine  et  virtute,  Bonum  filium,  juvenem  audacissi- 
mum,  lunc  gladium  lerentem  et  hastam,  in  armo 

Dominas  a  malignis  perpessus  est  injuriam,  sicet  -n  dextrocepisse,  suscipiensque  eum  :  «  Tunc  est  ille, 
ait,nequam,qui  virum  meum  interfecisti  ?  ))et  abs- 
tracto  cultro  de  supparo  quem  tenuit,  evisceravit; 

volentibusque  suraere  vindictam  :  «  Ulquid  illc,in- 

quit,  virum  meum  interfecil  ?  )>  Sic  pro  pcena  glo- 

riose  [sumpta]  gloriosa  mansit. 
il.  Anno  XVII  poniificatus  dicti  domini  papae, 

anno  pacis  x  niense  primo  [id  ed  MarlioJ  die  26 

mensis,  die  transitus  l)omini,ira  Dei  de  manu  cali- 

cis  ejus  de  terraascendit.  Porro  Urbis  prsfecto  de- 
funclo,  homines  scelerati,scdiliosi,proni  ad.malura 

privatis  negotiis  male,pulilicispe-simi'providenles, 
inconsultisPatribusprimoribus,puerum  adolescen- 
tem  in  Urbis  praefectum  eligunt :  cujus  modup,irao 

excessus  hic  est.  Dum  domi  in  cilicio  pater  praefe- 

ctus  moritur.extrain  gradibus  fllius  praefectuseli- 

iste  a  barbaris  malitiose  captus  est.  Consummata 

sunt  in  Christo,quia  a  prophetis  pra^nuntiatum  est 
eum  passurum  Hie^osolymis  ;  in  isto,  quoniam  jam 
mullis  vicibus  diclum  erat,  non  iturum,  si  vero 

ivisset,  non  prius  rediturura  quam  omniaqum  vel- 
let  laccret.  Tradilus  fuit  videlicel  a  suis  et  non  ab 

extraneis:  flagella  multyque  opprobria  diu  ab  eis 
perpessus  est.A  praedicto  namque  die  vilelicet  aii 

Idus  Febr.  usque  ad  v  Kal.  Maii,  devotus  De'  pon- 
lilex  mullis  alfectus  est  cruciatibus  :  tamen  ad  ulli- 

mum  pro  deliberatione  Ecclesiae  el  multorum  ca- 
ptivorum  qui  cum  eo  detentierant.  quamdam  cura 

praedictoexterminatorepacem  composuit;  sed  [non] 
diu  duravit. 

45.  Discedento  igitur  eo,  videlicet  Henrico,    Ro- 

mam  pax  rediit :  non  illa  quam  insimul  composue-  ̂   gitur:  patris  cadaver  ad  ecclesiara  ducitur,  filii  fa 
rant  quoniam  minus  boni  continens  erat:  sed  ler- 

rae  pax  est  reddita,  qiiia  omnes  possessiones  B.Pe- 
tri,  quas  abstulerat,  B.  Petro  sunt  collatae.  Viguit 

auiem  pax  annis  pius  minus  novem,  posteris  vix 
credcnda  :  qnam  profeeto  vidi  tantam,  quantam  et 

timidus  bubulcus  exoptat,  et  audax  perhorrescit 
latro,  ut  quisque  locus  depositum  tueretur.  Quid 
autem  egregia  Pisanorum  industria  et  admirabilis 

perlinacia  pereumdem  Dominum  papam  Balearibus 

ins-ulis  Elisaj  et  Majoricae  contuierit  ;quem  appara- 
tum,  qiias  copias  supplementumque  quemve  lega* 

stus  ad  loca  prajfectoria  destinatur  ;  patri  exsequia 
funeris  in  ecdesia,  filio  laudes  pr.Tefectorire  in  atrio 

applaudunt;  illipalrem  Deorationem  redditurum  in 

sepulcro  deponunf,  isti  filium  juraturum  populo  in 
ambonera  ponunt  et  sublevant.  Miserabilis  casus 
utrorunique.  El  tu  exsequias  funeris  pro  comittis 

filii  perdidisti,  pater  :  et  ut  comitionim  applausura 

pro  patris  exsequiis  amisisli,  fili.  Concludat  igitur 
qui  vult,  dicatque,  malo  patrem  terminasse  exilu, 

cujusin  morle  uxor  gaudeat,  laetetur  filius,  domus 

tota  exsultet  filium  principiis  inchoasse  nequam,ca- 
tum  ipsi  habuerint.quo  consuIe,sub  quo  imperator      jus  in  comitiis  maicr  laceratis  crinibus  plangat,fi- 
militaverint,    cujux  vexilli    indicia  secuti    fuerint,      lius  sclssis  vestibus  gemat,  tota  domus  tristetur. 
quisva  eorum  Ibrtiter   [fecerit],    quot    navibus    et  18.  Turbavit  dominura   papam  totamque  curiara 

quomodo  ierint,  qiiid  naufragii  quidve  laboris    in  D  simul  et  patris  mors  et  excessus  filii.  luitoque  con» 
rcficiendis  ratibus  passi  sinl ;  illud  etiam  gloriosum 
admiraDdumquesubsidiumquodnondesperaverini; 
quomodoetiamevulsi3captivis,direptisspoliis,sub- 
versisurbibus  victores  redierint,quia  digno  volumi- 
ne  comprehendere  disposui.suo  loco  et  suo  lempori distuli. 

16.  Hujus  temporis  prodigia.  Apud    Mamistram 

eilio  :  «  Quia  nostra,  inquit,  ante  tempus  occupant, 

mcritoetnon  sua  in  tempore  ocrdunt.  Vade  P.[Pe- 

tre]ette  Constantine,  etexomnibus  qiiae  ad  praefe- 

cluram  pertinent,  ad  curiae  commodum,  in  testi- 

monium  hujus  nostri  venerabilis  diaconi,  te  inve- 

slias.Parui  jussis:  in  reditu  tumultum  insidiasque 

in  domini  papae  necem  persensi :  providi  auxiliisia 
terraBmotus  muros  omnes  domosque  3ubvertit,ma-  subsidiis  positis,  loco  ac  tempore  egrejjie  facturus: 
joremque  partem    hominum  ruina  involvit;  quam  deinde  sicsibi  ailfuturum  fore  denuntiavi.»  Jamque 

dum  milesqinMamfiigfreniiituradAntiochiarapro-  ille,  cura  tumultu  populi  plebisque,  Consfantinianas 

pernns,  subiio  hiatu  terrae  cura    equo    absorptus,  basilicae  limen  pede  teligorat;  cura    subito   oieura 
priuaest  sepultusquam  mortun«.lbidem  aliohiatu  consecrandum  in  chrir-m!3.  iam  infectum  balsarao 
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confoclumqiie,  frncto  vnso,  dKTneum  est.  Turbari  A 

Palros,  miruri  domiiius  :  dcc  credehiinl  prodinium, 

eo  (iiiiul  in  prosptTit.ile  posiii,  nulliu^^  periculi  cii- 

Buni  aiiluluriMU  liiiwbuiil.  Ac  ileriini  ulio  oleocon- 

feclo,  doiiimus  ponlifex,  ad  cxscqucndum  lanlffiso- 

lemniluiid  mysleriuni.ad  ulluro  asccndii.Jamqiieex 

Iritmnnli  se.lc  orulioneni,  •<  l)i'us  a  quo  ol  Jndus 

rcH'u3  8UI  p.i-n.un  el  Ulio  cunicssionis  eum  pr.c- 

mium  sumpsit,"  incpperal ;  cum  illi  pnerum  scis- 

sis  veilibus.inler  aliare  el  Iribunul.sibi  opiionunt, 

connrmari  cum  in  Urbis  pni^reclum  pelunl.Cum.^ue 

ut  pju8  domini  moiis  cral,  ob  incoDplum  oKicium 

respondere  differret,  irasci  illi,  magnis  acelamare 
vocibus,  Ueura  sibi  testem  (acere,  in  vota  jurare,ni 

responderit  ;aliterquosi  sonserit.alrocis  fati  mise- 
rias  eo   dic  visurum.  Taiidcm    dominus  ;    «  Quid, B 
inquii,  confirmari  eum  in  praEfectum  petiti3,quem 
nec  no3  digne  d.ire,  nec  vos  bodie-  honeste  petere 

poleslis?  cum  vos  bodierni  (uneris  cxsequiae  a  co- 
mitiis  merito  sublrabanl,et  nossolemiiis tlicicliari- 

Bmuta  ab  hujusmodi  jusle  removeanl?  quibusper- 

aclis  resporrlebitur  digne.  »  Et  illi  :  «  Pro  velle  no- 
etro  nos  disposilis  ulemur;  «  tumultuante^-que 
disce'luiit:  fecissenlque  dispositis  viam.nisi  eorum, 

qiia;  ira  tuinuerat,nostrarum  copiarum  timoreener- 
varetur  audacia. 

i9.  nie  aliero,  die  Parasceve,  cum  omnium    ci- 

vium  hujus  Urbis,  maxime  vetusti  moris  saera  de- 

votio  per"  loca  SJinela,  per  marlyrum  coDHieteria.pcr 
votiva  solemnia,pedibus  discalceatis  in  Urbe  subur. 

biisque  confenim  dilfunderelur  ;  illi  simplicem  po- 

pulum  plcbemque  in   factionis-suffi  charybdim  sub  ̂  
armis  jurare  corapellunt:  itidem  die  magni  Sabbali, 

dic  Paschatis  gravius.  Secunda  feria  eunti  domino 

ad  basilicam  B.Petri,  juxta  radicem  pontisTrajani, 

cum  tumultu  se  puer  ille  opposuit,  oonnrmari  pe- 
liit.  Quod  quia  adeptus  non  est,  sequentis  familiae 
alios  coepit,  aliosafTecit  injuriis.  In  redilu.coronato 

domino  papu,  ut  ejus  diei  mos  est,  et  1'alribus  so- 
lemniter  procedentibusin  curiam,  et  Capitolio,stre- 

pitu,  clamore,  lapidibus  eos  prosequuntur.Nec  ad- 
huc  satis  :  delegant  post  eum,  nec  antea  vestes  sa- 
cras  eum  cxui  licuit.quam  respondcre  oportuil.se- 
quenti  feria  vi  de  confirmatione  communi  consilio 
di^liberandum.At  ille  non  conlenlus  lcrinino.eo  die 

quae  restabant  praifcclualia,  a  quihus  potuit,  in  se 
compleri  fecit.Feria  vi  in  tantam  exarsil  audaoiiim,  D 

ut  eorum  d.mios  subverteret,  quorum  rcligio  fidei 
in  domiiium  papam  perfideagere  noluisset.  Provi- 
deos  autem  dominusbuic  ruinaeabsque  multa  caede 
resisti  non  posse,  in  Albam    secessit.  Furor  illius 

fautorumquc  in  ecclesiam  et  domum  Petri  Leonis, 

qufe  illam  tueri  videbatur,  amnino  conversus  ;  nec 
posse  pali  nisireverso  eosuorum  fulcireturauxilio. 

Rcversus  tanlocopiosius  principibus  curi;elargitus 
est  muneru,  qu  into  iaboi  iosiud  suis  bpllicis  sudori- 

bus  pro  se  siilijiciondos  iore  cognovcral ;  Ptoiomajo 

Ariciarn,  tsBteris  aurum,  arj^cutum,  allciius  supel- 
lectilis  copiam. 

20.  Hac  epe  boni  auxilii  nostri  securi,  ad  con- 
greiliendum  eisTiberim  copias  exponunt  :  praisto 

lil  prailium  ;  ct  quasi  Urbis  totius  mililes  cnm  no  • 
slris  huTedilariis  paucis  bclli  loriunaiii  sortiri  de- 
buissent,  iiiagno  ausu,  scd  subito  nostri  victores, 

illorum  ulios  ad  jurisjiirundi  religionem  in  r'^ce|itio- 
nern  d.imini  reversuros  a?tringuiil,  alios  ct  ipsuin 

puerum  sccum  captivos  ducunt.  Jam  nostri  ad 

humonein  properantes  Albam  lransierant;,jam  ter- 
ram  Ptoioiiiaei  uli  socuri,  molles  dispoluti,  inermes 

inlraveranl  ;  Algidum  jain  deveneranl  :  cum  Plolo- 
maeus  veniens  in  eos,  et  captos  abslulit,  el  capien- 
les  cepit,  non  veritus  dominum  papam,ob  noviter 

susceptum  beneficium  tri^licata  jurisjurandi  reli- 

gione.  Hac  PtoIoma;i  perfidia  in  exemplum  susce- 
plc,  perjurii  contagium  omnes  fere  inlecit,  adeo  ut 
ob  participationem  consortibus  sceleris,  in  Urbe  et 

caeteris  hinc  inde,  perjurium  nec  infamia  nec  cri- 
men  habcretur.Exsecrabile  dictu  I  horribile  auditul 

Hoc  ausu,  hac  indulgentia  criminis  Sarminetum, 

Nymphas.Tiberiam.et  omnein  Marilimam  enormi- 
tas  deieciionis  involvit,simul  et  totam  Urbem  :  vix 

unu3  in  multis,  quem  faclionis  reum  vel  dicta  vel 
facta  vcr('Similibu3  indiciis  non  demonetrarent. 

Ebullirc  tota  machinis  et  lormentis,  ea  parte  qua 

Capiioiii  rupes  asdibus  Pelri  Leonis  imminel  conli- 
gue  ;  ordinans  ouidquid  armis,  igne,  manu  inferri 

polerat :  invidia  m.igis  quam  ralio  molliebaiur: 

faclumque  ut  solus  ex  partepatereturin  tolo,quid- 
quid  undiqueab  omnibus  potemi  coolerri  iriunum. 

Hiijustamen  iinpetusfluclus  coepit  tandem  delume- 
scere,  vei  divinis  operibus,  vel  ruslicanis,  pro  ma- 
turitale  illius  temporls,  omnibus  fere  instuntibus  ; 

ipsa  etiam  curia,obimpalienlem  in  locis  islis  aesta- 
tem,  in  Campaniara  Maritiraamquc  secessit. 

21.  Allero  namque  anno  rex  Ilenricus  in  U:iliam 

rediit,manifesius  hostis  Eccle8ia',tanlo.jue  inlestior 
bonis  ac  religiosis,  qu  mto  benignior  malis  sedilio- 

sisque.  Hujus  consiliarii  ramiliaresque.abbas  Far- 
fensi.«,qui  ob  sacrilegium  lactionemque  ab  Ecclesia 
bis  ter  in  capite  damnalus,  Joannes  maledictus, 
Ptolomaeus.  horumque  fttutores.  Tunc  sirnul  alque 

L^tium  intravit.  B  Petri  fidelibub  bellum  inj»'cit. 
Magna  conHtiis,est,  famosa  fecii,sed  parva.  Obhu- 

jus  victori.-E  gloriam  quam  fecerat,  videlicet  quia 
apprehenderat  quaed^m  castra,populus  plebsveRo- 
iiiana  triumphum  sibi  instituil.  Coronala  Urbe,rex 

el  regina  pnr  mediora  :  mafinus  apparatus,  purva 

gloria.  Kuic  nuUus  1'alrum,  nullus  epiecoporum, 
nullus  catholicus  sacerdos  occurrit :  fit  ei  proces- 
sio,empla  potiusquam  iodicla.  Iturusad  basilicam 
S.  Petri  navi  transivit,  non  ponte.  Trajectus  coro- 
nari  petiit :  respondetur,  in  ea  basilica  a  papa  vel 
Patribus  coronandus  coronari  debet,  aiiter  nequil: 

quod  si  vclis,  ab  eis  fore  petendum.  Fit  consultum 

dclegat  in  hunc  modura. 
22.  «  Si  diviiiilus  daturn  fuisset,  Palres  conscri- 

pti,  rerum  publicarum  statum  digno  nioderamine 

gubernari,  dignaquoreverentiaearuT;  reclores  alter 
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ab  altero  praevenirentur,  pax  foret,  nec  pontincali-  X 

bus  obessel  orbis  imperator,  ged  ailer  alterius  t,'lo- 

riu  fulcireLur,  gloria  ullerius  gloria  utriusque  forel  ; 

et  robur  ulrorumquc, amorqne  utrorurnque,  timor 

omnium,  totaqiie  se  convcrleret  civilas;  nos  Pa- 
tres,  no.-i  consules,  nos  primores,  nos  omnes  bonis 
Uibis  et  orbis  intuerenlur,  Golhi,  Galli,  Hispani, 

Afri,  Gracci  ct  Lulini,  l'arlhus  et  Indus  etArabsaut 
tim''rent  nos  aul  diligerent.  Nuncauteni,ciim  secus 

agitur,  filaliler  :iJimissisca'teris,  invicem  angiinus, 
invicem  angimur  ;  ab  omnibus  merilohiPC  palimur, 
maleilicimur,!  xterminamur.Convcrtimini  igitur,  ct 

tnei,  licet  peccantis,  volum  correctionemque  susci- 

pile  ;  ne,  dum  per  vos  in  tre  rigescit  juslili.i,  multi- 

plicatis  sceleribus  in  aliis,  sine  rne  qualiter  rigc- 
scat  non  habeat.  Ecce  a  patre  Romanae  Ecclesiae  p 

domino  papa  e  Galliis  in  Urbem  eoroaandus  ad- 
veni  ;  eum  abesse  in  infortuniis  raeis  reputo  :  nunc 

autem  a  vobis  iJ  exposco.  Tantnque  id  recipienli 

fiot  gratius,  quanlo  ut  id  mihi  fieret  gravius  elabo- 
ravi.  Solent  accuralius  excolere  homines,  quod 

diulurnis  quaj^ilutn  periculis  adinvenitur.  Sit  p^x. 

Et  quiilem  erit,  si  velilis.  Sine  crimine  ioqiior. 
Proteclo  sedulls  veutis,  quiescent  marid.  >>  Haec 
rex. 

23.  Ad  haec  Kcclesiaquge  erat  in  urbe  :  « Inhone- 
stum  satis  arbitramur  ac  indit:num,  rex,  ut  ali- 

quando  nos  liulcibus  diclis  convenias,  quos  lellitis 
actibus  in  diea  circuraveiiire  [non  cessa?].  Credisne 

credamus,rex,  te  ad  pcenilendum  satisfacturumque 

advenisse;  per  quem  acerba  ira  continuaque  irru-  n 
pliones  barliaricas,  rapinas  sacrilegas,  ordinationes 
exsecrabiles,  exordinaliones  impias,  sediiionesque 

assiduas  conflari  fierique  cernimus?  Simul  ac  La- 
tium  intrasti,  rex,  B.  Petri  fidelibushelluminjecisti: 

si  non  successit  volo,  id  [debemns]  Deo,  non  regi. 

Age.  qui  sunt  pro  (luibusaj^ilurj'  Alibas  Farfensis  et 
Ptolomaeus,uterqiie  anathemat'zalus.Qiii  suril  con- 
tra  quos  agilur  ?  lili.  Pelrus  el  P.iulus.  Quibus  locis 
agitur?  In  eorum  palrimoniis,  in  domi)  propria. 
Oblitus  horiim,  rex,  iliis  ducibus  audax  anddcler 

ecclesiam  B.  Petri  intiasii:  quibus  clericis  [comi- 

tatus],  quibus  Palribus,  cum  quibus  epi.^jcopis? 
Quomodo  silendum,  quomodo  a^endum  est?  Adde, 

qui  sunt,  qui  nunc  antc  c.jus  foresexcubant :  nonne 

sediiiosi,  nonne  haeretici  ?Heu  !  heu  !  Expi:lsisCa- 

iholicis  reverendam  ciinctis  populis  B.  Petri  efcle-  ̂  
siam  per  te  haerelici  occupjint.  Haiccine  est  via  illa, 
re\,  qua  poinitens  veniam  merearis  ?  satisfaclio, 

quaEcclesiae  conformeris.''  pax,  qua  bellaquiescant, 
sediliones  cessent,  venti  sedentur,  mare  detume- 
scat  ?  Profeclonisi  conversus.immemor  mali,  aliter 

cum  D''n  senseris,  rex,  aliler  R^x  regum  cum  ret:e 
sentiot  Deus.  Comiliari  cum  e.{communicatis,  rex, 

nosti  nos  nec  debere  nec  posse  ;  eo  maxime  cum 

contremiscat  comitiis  tiiis  intere?se  secuodis,  qui- 
cunqiie  nostrum  inlerluit  primis.  » 

2i.  Oiffisus  hinc  rex,  accito  Mturitio  Bracarensi 

archiepiacopo,  qui  ob  superbum  levitalem  curialis 
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effeclus,  per  biennium,  extra  Ecclesiam  propriam, 

opuleDtissiino  cuhu  e,t  regio,  hacet  illac  molliter  et 

dissolute  va^aljalur,  ante  corpus  B.  Gregorii  coro- 
nari  se  fecit,  sicque  ab  Urbecoinilialusab^cessit.  In 

ilinere  erat :  .f-que  disiabat  ali  Urbe  ei  Sulno  ;  au- 

divit  principem  Apuli;e  cum  expeditis  e^juitibus 
C  impaniam  intrasse,  PiHuinque  ob  deleclionem  ab 
illisdepnpulari.  Fitconsilium  eos  vel  amoveri  posse, 

si  anle  diem  a  regio  exercitu  incaulis  pubvenialur. 

Nec  mora  :  totuiii  robur  belli  cum  agllilute  eo  de- 

stinat.  Et  quidein  succe-ieretvoto,  ni  (juaedam  nobi- 
lis  malrona  ex  Plumbinaria,  dum  sic  proi  eranlem 

cxercilum  vidit,  periculum  quod  liiiiebal  acciio  ve- 
redarioadlutiirum  principiannuntiarel:sicquediim 

cavit  uni,  providit  ulrisque,  ut  duo  tam  (erocea 

exercitus,  jam  fere  contigui,  alter  in  vicum  Mau- 
ritii,  in  Acutae  arcem  indemnis  se  alter  conferrent. 

25.  Doniinus  papa  celebralo  concilio,  quod  in 

partibus  Apuliae  congregaverat,  redions  in  Campa- 
niam,  PiHum  Pillanumquein  Maritimis,etoppii!ura 

S.  Silvestri  in  sui  .ditionem  convertit.  Jamque  au- 

tumnus  instabat,  eujuscalore  vel  aeslu  exteriuscon- 
stipatus,  ioterius  dissolutus,  uti  scnoxet  quieral  in 
custris  debilior,  in  Ana^niam  se  convertit:  hicque 

adeoinfirmitaseum  oppressit,utquiaderanl  mcdici 

morli  eum  tnagis  qiKim  vilae  adjuiiicarent.  Sed  au- 
ctor  vilaj  Deus  vitam  ejns  produxit  in  longuin,  et 

dum  dissoluLis  interius  niembriscompRginis  solidi- 

tateni  iiijecit,exuslisexLeriu&  fomenti  roburdifTudil : 

factumque  est  ut  qui  anle  in  lecto  altcriiis  auxilio 
su?peiisus  vixsederepoterat.  postmodumanieallare 
per  sc  ereclus  n^issarum  solemnia  celebraret.  Hac 
valeludine  vcnit  in  Preneste,  et  B.  Agapiti  ecclesiam 

ibidem  iledicavit.  Nativitatis  Domini  vigilias  Romae, 

Oidinis  niissas  et  matutinum  post  mis^am,  et  ile- 
rum  missam  processionemque,  cum  onini  voto  et 

soleinnitate  ei  diei  debita,  OctavasetiametF.pipha- 
nias  devotissidie  celebravit :  eldata  licentia  legatis 

Constanlinopolilaoi  imperatoris,  quos  ibidem  rece- 

perat,  dcliber.iturus 'B.  1'elri  basilicam,  in  tanlis 
hosLibus  Romam  in  porlica  [id  eH  lectica]  vcnit. 

Ob  cujus  inopinatum  adventum  subitumqiie  tantus 
terror  Piolomaeum  et  pr;efectum  invaserat,  utante 

al  er  qiiam  nollet  doaiinus  papa  pacein  dare,  paie- 
relquoddesperans  de  gralia,  diuiissis  penatious,  ia 
urbe  latitare  pararet. 

26.  Jamque  bonus  pontifoxad  perficiendnm  quod 

incojpprat,  machinas  et  toniienla  et  quffique  neces- 
sariabellOjincredibiliagilitate,  per  biduum  persuos 

parari  lecerat.  Vicisse  eum  [potius]  d  ceres  quam 

victurum.  Sed  dum  quod  voluitfecit,  Dominus  vi- 

lam  ejus,  quam  ob  gratiam  dislulit,  obdebitum  ter- 
minavit.Biduo  post  reditum  tantoarcliusoblaborem 

itinenspopnlique  tr.^quentiam  inlirmitasconvaluit, 
qiianlo  remisrsius  ob  quietem  assiduitatis  amccnita- 
lemi]ue  obsequii  anle  tiefccerat.  Vir  sanclus  morie- 
batur  et  o|)erabalur.  Convocatis  Patribus,  ut  in  con- 
stanlia  fidei  et  sioceritate  veri  eum  sequerenLur,ia. 
junxit :  in  cautela  doli  ab  his  qui   intus  forenl  et 
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exlra,  in  exsecutfone  Gibcrtinorum  et  enormitatis  A 
Teutonicac  :  iit  inviccmpediligerpnt  ct  invicom  idem 

dicrrent,  el  ippnm  verum  qiiem  diligerent  Deiiin  in 
omnibub  tenerent.  Post  hoc  unctus  oled  sacro.  tacta 

conleesione,  pcractis  in  eo  ommbus  proul  decuit 

Banclum,  psHllondo  cuni  psaMeiitibue,  nocte  medio, 
ut  qui  de  lenebris  propcrabal  ad  lucem,  scnix  ho- 
neslus,  imo  ipsa  honeaas,  carnis  dibitum  solvit  xv 
Kalendaa  Fedruarii. 

27.  Corpus  e)U3  balsomo  infeclum,  el  ut  ordn  ha- 

bct  Facris  indutum  veslibus,  cum  obsequiis  debiiis 

et  honoredigoo.cum  frcqueiitiacleri  et  populi,  non 
cuilibel  tanla  gbjl^a  dcportaiida  imposila  e^t,  scd  ab 
ipsis  Palribus  honorificeest  deporlatain  basilicam 
Salvaloris  in  sede  propria,  in  palriarchio,  in  de.x- 

tro  latere  templi,  in  raausoleo  purissimi  marmoris  n 

(9)  Maileacense  Ciironicon  duorum  ex  praedictis 
conciliorum  meminit;  primo,  »  Anno  1107  apud 
Trecas  in  Francia  fuit  concilium,  qund  tenuil  Pa- 
schalis  papa,  in  qnodecrevit  ul  periuillam  guerram 
inccndia  ddmoiuin  fierent,  nec  ovcs  aut  agni  cape- 
renlur.  »  Ulile  etChrislianaj  mililiae  le^ibus  dignum 
decretum,6ed  heu  !  quam  alicnum  ab  usu  et  praxi